
I - 5615

Byla C-476/10

projektart Errichtungsgesellschaft mbH ir kt.

(Unabhängiger Verwaltungssenat des Landes Vorarlberg prašymas  
priimti prejudicinį sprendimą)

„Procedūros reglamento 104 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa — Laisvas kapitalo 
judėjimas — EEE susitarimo 40 straipsnis ir XII priedas — Forarlbergo žemėje 

(Austrija) esantis nepagrindinis gyvenamasis būstas, kurį ketina įsigyti Lichtenšteino 
Kunigaikštystės piliečiai — Išankstinio leidimo procedūra — Leistinumas“

2011 m. birželio 24 d. Teisingumo Teismo (aštuntoji kolegija) nutartis   .  .  .  I - 5617

Nutarties santrauka

Tarptautiniai susitarimai  — Europos ekonominės erdvės susitarimas  — Laisvas kapitalo 
judėjimas — Apribojimai
(EEE susitarimo 40 straipsnis ir XII priedas; Tarybos direktyvos 88/361 6 straipsnio 4 dalis)



I - 5616

SANTRAUKA — BYLA C-476/10

1992 m. gegužės 2 d. Europos ekonominės er-
dvės (EEE) susitarimo 40 straipsnis turi būti 
aiškinamas taip, kad juo draudžiamas toks 
nacionalinės teisės aktas, kuriuo, remiantis 
Direktyvos 88/361 dėl Sutarties 67 straipsnio 
[šis straipsnis panaikintas Amsterdamo su-
tartimi] įgyvendinimo 6  straipsnio 4  dalimi, 
draudžiama Lichtenšteino Kunigaikštystės 
piliečiui įsigyti Europos Sąjungos valstybėje 
narėje esantį nepagrindinį gyvenamąjį būstą, 
ir dėl to nacionalinė institucija turi šio nacio-
nalinės teisės akto netaikyti.

Iš tiesų nuo 1995  m. gegužės 1  d., dienos, 
kai Lichtenšteino Kunigaikštystės atžvilgiu 

įsigaliojo EEE susitarimas, srityse, kurias re-
guliuoja šis susitarimas, valstybės narės gali 
palikti galioti teisės aktus, kuriais ribojamas 
laisvas kapitalo judėjimas, ir jais remtis Lich-
tenšteino Kunigaikštystės atžvilgiu, tik jei pa-
gal Sąjungos teisę šie teisės aktai gali būti tai-
komi kitų Sąjungos valstybių narių atžvilgiu.

(žr. 39, 51 punktus ir rezoliucinę dalį)


	Byla C-476/10

